
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» 03 20 2 9 года №

О внесении изменений в 
муниципальную программу «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Экономическое развитие 
муниципального района «Читинский 
район» (2021-2025 годы)» № 36-НПА 
от 17.03.2021 г.

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Читинского 
района» от 30 ноября 2018 года № 25 «Об утверждении Стратегии социально- 
экономического развития муниципального района «Читинский район» на 
период до 2030 года», Постановлением администрации муниципального района 
«Читинский район» от 14 марта 2014 года № 694 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных 
программ муниципального района «Читинский район», Порядком проведения и 
критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Читинский район», решением Совета 
муниципального района «Читинский район» от 27 декабря 2023 года № 28 «О 
бюджете муниципального района «Читинский район» на 2024 год и плановый 
период на 2025 и 2026 годов» в целях создания условий для устойчивого роста 
экономики муниципального района «Читинский район», а также внедрения 
программно-целевого принципа формирования бюджета в деятельность 
органов местного самоуправления муниципального района «Читинский район», 
на основании Устава муниципального района «Читинский район» 

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
муниципального района «Читинский район» (2021-2025 годы)», утвержденную 
постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 



17 марта 2021 года № 36-НПА (с изменениями от 30 июля 2021 года № 67- 
НПА) следующие изменения(приложение):

1.1. В паспорте позицию, касающуюся объемов финансирования 
муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования 
программы за счет всех источников 
финансирования составит 54530,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16615,0 тыс. рублей;
2023 год - 16615,0 тыс. рублей;
2024 год - 2400,0 тыс. рублей;
2025 год - 16650,0 тыс. рублей.
Из них: за счет средств 

муниципального бюджета в 2021-2025 
годах составит 600,0 тыс. рублей, в 

Объемы бюджетных ассигнований том числе по годам: 
программы 2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 150,0 тыс. рублей;
2023 год - 150,0 тыс. рублей;
2024 год - 150,0 тыс. рублей;
2025 год - 150,0 тыс. рублей.
за счет внебюджетных источников в 

2021-2025 годах составит 53930,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16465,0 тыс. рублей;
2023 год - 16465,0 тыс. рублей;
2024 год - 2250,0 тыс. рублей;
2025 год - 16500,0 тыс. рублей.

1.2. Абзац «Раздела 6 Финансовое обеспечение реализации Программы» 
изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы за счет всех источников 
финансирования составит 54530,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16615,0 тыс. рублей;
2023 год - 16615,0 тыс. рублей;
2024 год - 2400,0 тыс. рублей;
2025 год - 16650,0 тыс. рублей.

Из них: за счет средств муниципального бюджета в 2021-2025 годах 
составит 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 150,0 тыс. рублей;
2023 год - 150,0 тыс. рублей;



2024 год - 150,0 тыс. рублей;
2025 год - 150,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетных источников в 2021-2025 годах составит 53930,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16465,0 тыс. рублей;
2023 год - 16465,0 тыс. рублей;
2024 год - 2250,0 тыс. рублей;
2025 год - 16500,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие инвестиционной 
привлекательности и улучшение инвестиционного климата муниципального 
района «Читинский район» позицию, касающуюся объемов финансирования, 
изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составит 53930,0 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16465,0 тыс. рублей;
2023 год - 16465,0 тыс. рублей;
2024 год - 2250,0 тыс. рублей;
2025 год - 16500,0 тыс. рублей.
из них: за счет внебюджетных 
источников, в том числе по годам: 
2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16465,0 тыс. рублей;
2023 год - 16465,0 тыс. рублей;
2024 год - 2250,0 тыс. рублей;
2025 год - 16500,0 тыс. рублей.

1.4. Абзац «Пункта 5 Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Развитие инвестиционной привлекательности и улучшение инвестиционного 
климата муниципального района «Читинский район» изложить в следующей 
редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составит 53930,0 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16465,0 тыс. рублей;
2023 год - 16465,0 тыс. рублей;
2024 год - 2250,0 тыс. рублей;
2025 год - 16500,0 тыс. рублей.

из них: за счет внебюджетных источников, в том числе по годам:
2021 год - 2250,0 тыс. рублей;
2022 год - 16465,0 тыс. рублей;
2023 год - 16465,0 тыс. рублей;
2024 год - 2250,0 тыс. рублей;



2025 год - 16500,0 тыс. рублей.
1.5. Приложение №1 к указанной муниципальной программе изложить в 

новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального района «Читинский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Врио главы муниципального 
района «Читинский район» В.Ю. Машуков


